РЕСПУБЛИКА КРЫМ
Симферопольский городской совет

15-я сессия I созыва

Р Е Ш Е Н И Е

13.03.2015  № 213

О вопросах ликвидации органов
местного самоуправления на территории
муниципального образования городской
округ Симферополь Республики Крым

В соответствии с частью 2 статьи 19 Федерального Конституционного
Закона от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию
Республики Крым и образовании в составе Российской федерации новых
субъектов – Республики Крым и города федерального значения Севастополя»,
Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК "Об основах
местногосамоуправления в Республике Крым»,  с целью завершения процедуры
ликвидации органов местного самоуправления, действовавших на территории
Республики Крым на день принятия в Российскую Федерацию Республики
Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов и
территории которых отнесены к территории муниципального образования
городской округ Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской
совет  Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Утвердить составы ликвидационных комиссий органов местного
самоуправления, действовавших на территории Республики Крым на день
принятия в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе
Российской Федерации новых субъектов и территории которых отнесены к
территории муниципального образования городской округ Симферополь
Республики Крым (далее – органы местного самоуправления) согласно
приложению.

   2. Ликвидационным комиссиям органов местного самоуправления:
   2.1. Обеспечить в соответствии с законодательством Российской

Федерации, нормативными правовыми актами Республики Крым, правовыми
актами Симферопольского городского совета Республики Крым проведение
мероприятий, связанных с завершением процедуры ликвидации органов
местного самоуправления, как юридических лиц, с правом подписи банковских,

финансовых казначейских документов,  ликвидационного баланса и других
документов.

3. Решение сессии № 92 «О вопросах ликвидации органов местного
самоуправления на территории муниципального образования городской округ
Симферополь Республики Крым"( с изменениями и дополнениями) отменить.

4. Управлению по внешним связям и информационно-аналитической
работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым
(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского
городского совета.

5. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянный
комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного
самоуправления (В.И.Ильичев).

Председатель Симферопольского
городского совета                                                                                     В.Н. Агеев